
 

 

Prot. N.   2453/VI.2        Trevignano, 20-04-2022 

All’abo dell’Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO:Decreto incarico collaudatore in collaborazione plurima per la realizzazione del  

Progetto PON - Reti cablate: 

“Fondi    Strutturali    Europei     –     Programma    Operativo     Nazionale     “Per     la     scuola,     

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.” 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless,nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 

dell’11 novembre 2021 

Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2022-26 

CUP H39J21011500006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless,nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 

dell’11 novembre 2021; 

VISTA la nota, prot. A00DGEFID-0000019 del 03 gennaio 2022 “Autorizzazione Progetto n. 

13.1.1A-FESRPON-VE-2022-26; 

VISTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 



di sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

 

 

 

 

 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture, pubblicate con nota prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e 

successivi aggiornamenti ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.17 del 09-12-2021 con il quale è stato approvato il 

progetto di cui all’oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.44 del 13-01-2022 con il quale è stato approvato il 

progetto di cui all’oggetto;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.43 del 13-01-2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la complessità progettuale del FESR indicato in premessa; 

VISTA la necessità di impiegare esperti di comprovata esperienza per l’ attività di collaudatore 

nell'ambito del progetto autorizzato; 

VISTO l’avviso interno di selezione collaudatore Prot. 1792/VI.2 del 21-03-2022; 

VISTA l’assenza di candidature; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° Prot. N. 2226/VI.2 del  06-04-2022 avente ad oggetto 

Riapertura termini -avviso di selezione per il reclutamento di personale di altra Istituzione 

Scolastica in regime di collaborazione plurima o esperto esterno per l’attività di collaudatore – Progetto 

PON - Reti cablate “Fondi    Strutturali    Europei     –     Programma    Operativo     Nazionale     “Per     la     

scuola,     competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.”Asse V – Priorita ’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,nelle scuole. Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021; 

VISTA la candidatura pervenuta dal prof. Cecchin Stefano prot. n.2300 del 09-04-2022 in servizio 

presso l’Istituto Superiore di Feltre (BL); 

VISTO il CV allegato all’ istanza di partecipazione; 

VISTA l’autorizzazione alla collaborazione plurima rilasciata dall’ l’Istituto Superiore di Feltre (BL); 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 2427/VI.2 del 15-04-2022; 



 

DECRETA 

Art. 1   

Si conferisce al prof. Cecchin Stefano l’incarico di Collaudatore; 

 

Art. 2 

L’incarico avrà durata massima di n°36  ore da svolgere secondo le modalità e le tempistiche 

ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico; 

 

 

Art. 3 

Il compenso previsto per attività di progettista per personale in collaborazione plurima è pari ad 

€17,50 lordo dipendente e 23,22 lordo Stato. Il trattamento economico previsto dal piano 

finanziario approvato sarà corrisposto in seguito alla effettiva erogazione dei Fondi Comunitari. Il 

compenso verrà liquidato a completamento delle attività e ad erogazione del finanziamento e 

verrà calcolato sulle ore effettivamente svolte e documentate. 

Tutte le attività dovranno essere svolte in coordinamento con il Dirigente Scolastico e il Direttore 

dei Servizi Generali ed amministrativi. Le stesse dovranno essere documentate da appositi registri 

e timesheet e/o verbali. 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste 

nel piano          degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate; 

• svolgere un sopralluogo dei locali destinati ad accogliere le apparecchiature tecnologiche 

previste dal progetto e un accurato esame dei beni acquistati; 

• collaborare con il progettista, il Dirigente e il DSGA per verificare la corrispondenza dei beni 

acquistati e degli adeguamenti tecnici eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal 

progettista; 

• verificare di concerto con il delegato della/e ditta/e appaltatrice/i il corretto funzionamento di 

tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello 

della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate e redigere i verbali di collaudo dei singoli 

lotti, il verbale di collaudo finale e degli adeguamenti verificati, con relativa registrazione delle 

ore prestate in apposito time sheet; 
• provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete; 
• verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installati, ove previsti; 
• verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 

• L’attività dovrà concludersi entro il 31/12/2022. 

•  

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 

Art. 6 Trattamento dei dati personali  

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003, come modificato dal regolamento Europeo n. 2016/679 e dal 

D.Lgs n.101/2018, i dati raccolti saranno trattati solo per le finalità istituzionali connesse 

all’oggetto del presente documento. 



 

     Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90, il Responsabile 

Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico pro-tempore. 

 

                  Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Aiello Santa  

  (firmato digitalmente) 

 


	OGGETTO:Decreto incarico collaudatore in collaborazione plurima per la realizzazione del  Progetto PON - Reti cablate:
	“Fondi    Strutturali    Europei     –     Programma    Operativo     Nazionale     “Per     la     scuola,     competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ...

		2022-04-21T15:10:46+0200




